
Постановление Правительства 
РФ №286 от 30 марта 2013 г. 
«О формировании независимой системы оценки качества 
работы организаций, оказывающих социальные услуги » 

 В целях реализации подпункта "к" пункта 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики" Правительство 
Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования независимой 
системы оценки качества работы организаций, оказывающих 
социальные услуги. 

2. Рекомендовать высшим исполнительным органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации и органам местного 
самоуправления при формировании независимой системы оценки 
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, 
руководствоваться Правилами, утвержденными настоящим 
постановлением. 

3. Установить, что финансирование мероприятий по формированию 
независимой системы оценки качества работы организаций, 
оказывающих социальные услуги, осуществляется за счет средств 
соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

4. Установить, что реализация настоящего постановления 
осуществляется Министерством труда и социальной защиты Российской 
Федерации, Министерством образования и науки Российской Федерации, 
Министерством культуры Российской Федерации, Министерством 
здравоохранения Российской Федерации и Министерством спорта 
Российской Федерации в пределах установленной Правительством 
Российской Федерации предельной численности работников указанных 
федеральных органов исполнительной власти и бюджетных 
ассигнований, предусматриваемых этим органам в федеральном 
бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций. 

Опубликовано на сайте в 13:07, 30.03.2013. Изменено в 14:11, 
17.04.2013. 

П
р
е
д 

 


